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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Ekonomi yönetimi kurda görülen seyri istikrarlı olarak niteliyor ve kurda yatay seyirin devamı 

konusunda soru işareti olmadığını belirtiyor. 

Bugün Türkiye piyasasında Aralık ayı işgücü istatistikleri ve TCMB'nin haftalık menkul kıymet, 

para banka ve rezerv verileri izlenecek. Yurtdışında ise ABD enflasyon verisi izlenecek. 

Piyasalarda yarın ise Aralık ayı cari denge, sanayi üretimi, TCMB piyasa katılımcı anketi ve piyasa 

kapanışı ardından ise Türkiye'yi "BB-" negatif görünümle derecelendiren Fitch'in not 

değerlendirmesi takip edilecek. 

Öncü verilerden yapılan hesaplamaya göre TCMB'nin rezervlerinde geçen hafta 5-6 milyar dolar 

artış bekleniyor. Bu artışın yarısının Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile swap anlaşmasından 

kaynaklanmış olduğu hesaplanıyor. İhracatçıların döviz gelirlerinin %25'inin TCMB'ye satışı gibi 

yeni adımların da bu artışta etkili.  

Öte yandan lokallerin yabancı para varlıklarının yaklaşık 3.5 milyar dolar azalış göstermesi 

bekleniyor. İlgili tutarın büyük bölümünün şirketlerden geldiği ,bunun da KKM ile TCMB 

rezervlerine gittiğini düşünüyorlar. 

Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Şahap Kavcıoğlu ise dün TOBB ile yaptığı toplantıda verdiği 

mesajlarda KKM'nin şirketler için 50 milyar dolara kadar ulaşabileceğini belirtti.  

Kavcıoğlu dün firmaların hesabında 90 milyar dolar DTH olduğunu ve 1 yıllık hesap hareketleri çok 

düşük olduğunu belirterek, "Bunun 50 milyar doları firmaların tasarrufu, geri kalanı transfer 

ödemeleri için park edilmiş duruyor. Yapılan analizler bunun 50 milyar dolarının KKM'de istenen 

vadeye bağlanabileceğini gösteriyor, bu nedenle vade en az 6 ay ve KKM'de şirketlerin çok önemli 

vergi avantajları var" dedi. 

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'nin verdiği bilgilere göre KKM'den bugüne kadar 312 

milyar TL kullanım oldu ve bunun yaklaşık 10 milyar doları TCMB'nin rezervlerine katkıda bulunan 

dövizden TL'ye dönen tutar oldu.  

Firmalara dövizden TL'ye geçişini teşvik etmeye devam edeceklerini belirten Kavcıoğlu, 

"mevduatlarda son 50 yılda ortalama vade 45 gün iken KKM ile maliyeti %17'nin altında ve 6 ay 

vadeli kaynak sağlıyoruz, bu nedenle bankaların çok daha ucuz ve çok daha uzun vadeli kaynak 

sağlaması gerekiyor" açıklaması ile bankaların yatırımlar için sağladığı kredi maliyetinin düşmesi 

gerektiğini bir kez daha ifade etmiş oldu.  

Öte yandan haftasonu yapılacak olan yastık altındaki altının ekonomiye kazandırılmasına yönelik 

çalışmanın ise hafta sonu Nebati tarafından açıklanması bekleniyor. 



Nebati planın 250-350 milyar dolar olarak tahmin ettiği yastık altı altının sisteme kazandırılması 

ve TL'ye çevrilmesini teşvik edeceğini ve bunun haftasonu açıklanacağını ifade etti.  

Haberin son satırındaki TCMB'ye ifadesi Türkiye'ye olarak düzeltildi. 

Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Şahap Kavcıoğlu TOBB ile bir araya geldiği toplantıda Türkiye'nin 
serbest piyasada elde ettiği kazanımlardan asla vazgeçmeyeceği mesajı verdi. 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu bugün twitter paylaşımında TCMB ile istişare toplantısı 

yaptıklarını, firmaların ve sektörlerin sıkıntılarını dile getirdiklerini söylemişti. 

Kaynakların verdiği bilgiye göre Kavcıoğlu'nun toplantıda verdiği mesajlardan öne çıkanlar şöyle: 

*Sürdürülebilir fiyat istikrarı cari dengeyle sağlanacak 

*Türkiye serbest piyasada elde ettiği kazanımlardan asla vazgeçmez 

*Türkiye'deki tüm ihracatçılar %9 faiz oranı ile kredi kullanma imkanına sahiptir 

*Çalışmalarımız ihracatta ithalatın payının %25-30 olduğunu gösteriyor. Bu oran dolaylı yollarla 

%40-50 aralığına işaret ediyor 

*Firmaların hesabında 90 milyar dolar DTH var ve 1 yıllık hesap hareketleri çok düşük. Bunun 50 

milyar doları firmaların tasarrufu, geri kalanı transfer ödemeleri için park edilmiş duruyor 

*Yapılan analizler bunun 50 milyar dolarının KKM'de istenen vadeye bağlanabileceğini gösteriyor, 

bu nedenle vade en az 6 ay ve KKM'de şirketlerin çok önemli vergi avantajları var 

*Firmalarımızın TL'ye geçişi konusunda desteklerimiz devam edecek 

*Mevduatlarda son 50 yılda ortalama vade 45 gün ilen KKM ile maliyeti %17'nin altında ve 6 ay 

vadeli kaynak sağlıyoruz, bu nedenle bankaların çok daha ucuz ve çok daha uzun vadeli kaynak 

sağlaması gerekiyor 

*Atandığım günden beri yurt dışındaki vatandaşlarımızla nasıl bir bağ kurabileceğimiz üzerine 

çalışıyorum; Yuvam sistemiyle birlikte dünyanın her köşesindeki Türk vatandaşları Türkiye'deki 

herhangi bir bankada hesap açarak Türkiye'ye para gönderebilecek 

Öte yandan piyasalarda Hazine'nin ay bitmeden uluslararası piyasalarda gerçekleştirmesi 

beklenen sukuk ihracını da izliyor.  

Yabancı merkez bankalarıyla yapılan swap anlaşmaları döviz piyasasına Aralık'ta yapılan ve 20 

milyar doları bulan müdahalelerle belirgin gerileyen rezerv göstergelerinin birçoğunu 

destekleyecek.  

Ancak TCMB'nin rezervlerine piyasalar swap verilerinden arındırılmış olarak bakıyor ve bu tutar 

ise eksi 55 milyar dolar ile belirgin negatif seyrini sürdürüyor. Uluslararası swap anlaşmalarının 

aksine KKM ve ihracatçıların döviz gelirleri gibi uygulamalar ise TCMB'nin kendine ait döviz 

rezervlerini artırdığından daha değerli. 

TCMB Ocak ayı itibarıyla döviz rezervlerinde hem düşüş hem artış yönlü etki eden daha aktif bir 

politika izlemeye başladı.  



Hükümet kurdaki istikrardan memnun olduğunu belirtirken henüz ne ekonomi yönetimi ne de 

TCMB enflasyondaki yükselişe karşı bir politika seti açıklanmış değil. 

TÜİK verilerine göre TÜFE Ocak'ta beklentilerin üzerinde artış kaydederek yıllık bazda %36.08'dan 

%48.69'a, yani yaklaşık 20 yılın yeni zirvesine tırmandı. Üretici fiyatları ise %93.53 ile Mart 

1995'ten bu yana en keskin artışı kaydetti.   

Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri dün yaklaşık 10 baz puan düşüşle kapanışta 522/530 baz puandan 

kapandı. CDS'ler 20 Aralık'ta 613 bp ile Mayıs 2020'den bu yana en yüksek seviyeyi gördükten 

sonra gerilemişti. 

TCMB'nin tahvil alımlarının da desteğiyle gösterge 10 yıllık tahvilin bileşik faizi 11 Ocak'ta 

gördüğü tarihi zirve olan %25.1 seviyesinden kademeli %23'ün altına kadar geriledi. Dün son 

işlem %22.12 seviyesinde. 

Teknoloji hisselerinin öncülük ettiği dünya borsalarındaki yükseliş, yatırımcıların enflasyon 
görünümü ve faiz oranları hakkında belirsizlikler nedeniyle daha temkinli hareket etmesiyle 
durdu. 

Küresel tahvil getirileri son yılların zirve seviyelerinden gerilerken, dolar Fed'in faiz oranlarınıı 

artırma takvimi hakkıda ipucu vermesi beklenen ve günün ilerleyen saatlerinde açıklanacak olan 

ABD TÜFE verileri öncesinde değer yitirdi. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.1 yükseldi. 

Japonya'nın Nikkei endeksi güne %1 artışla başlamasının ardından en son %0.33 yükseldi.  

ABD'nin 10 yıllık Hazine tahvillerinin getirisi Salı günü iki buçuk yılın zirve seviyesine yakın bir 

seviyeden %1.9285'e geriledi. 

Geçen hafta ECB ve Fed'in beklenmedik şekilde sıkılaştırma yanlısı açıklamalarda bulunması tahvil 

getirilerinin yükselmesine neden olmuştu.  

Günün ilerleyen saatlerinde açıklanacak olan ABD TÜFE verilerinin tüketici enflasyonunun yıllık 

%7'nin üzerinde olduğunu göstermesi bekleniyor. 

 

 

PARİTELER 
➢ USD/TL 

DolarTL bu hafta 13.50 ve 13.65 seviyeleri arasında dalgalanmasını sürdürüyor. 4 haftadır 13.65 

seviyesinin aşılamadığı takip ediliyor. Bugün gözler ABD’de açıklanacak olan enflasyon verisinde 

olacak. ABD’de Aralık ayını ifade eden enflasyon verisi yıllık bazda yüzde 7 açıklanarak 2021 

yılında en yüksek seviyesini görmüştü. Enflasyonun Ocak ayında da yükselişini sürdürerek yüzde 

7,3 açıklanması bekleniyor. Ocak ve şubat ayı enflasyon verisi, mart ayında Fed’in izleyeceği para 

politikasında etkili olacağı için dolar üzerinde oynaklık artış gösterebilir. Veri öncesinde dolar 

endeksi 95.5 seviyesinde yatay bir eğilim çizmektedir. Bununla birlikte bu sabah gelişmekte olan 

ülke para birimlerinde dolar karşısında yatay seyirler takip ediliyor. Yurt dışında gözler ABD 

enflasyon verisi ve haftalık işsizlik maaşı başvurularında olacakken, yurt içinde ise işsizlik oranı 

verisi takip edilecek 



Teknik Analiz: Dolar/TL bu haftayı daha dar bir band olan 13,50-13,65 arasında dalgalanarak 

geçiriyor. 13,65 seviyesi 1 aya yakın süredir aşılamadığından önemli bir direnç olarak takip 

edilmeye devam edilecek. Bu seviyenin aşılması yukarı hızlı hareketler yaşanmasına neden 

olabilir. Aşağıda ise 13,10 seviyesinin takibi devam ediyor. 

Destekler:  13,10/13/12,50 

Dirençler:  13,65/ 13,95 

 

➢ EUR/TL 
Şubat ayının başlarında para politikası kurulu toplantısını gerçekleştiren Avrupa Merkez Bankası 

şahinvari bir tutum sergilemişti. Toplantıda banka faiz oranlarında değişikliğe gitmedi ama 

piyasaların yıl içerisinde bankanın faiz artışı gerçekleştirebileceği beklentileri oldukça arttı. 

Özellikle enflasyon oranlarının rekor seviyelerde devam etmesi bu beklentileri artırıyor. Diğer 

yandan hafta başında Euro bölgesinden gelen yatırımcı güveni verisi izlenmiş ve gelen veri ile 

birlikte Şubat’ta Sentix yatırımcı güveni 16.6 seviyesine yükseldi. Veri Ocak ayında 14.9 

seviyesindeydi.  

Teknik Analiz: Geçtiğimiz haftayı 15,50 seviyesinin altında geçiren EUR/TL bu hafta başı bu seviye 

üzerinde günlük kapanışlar gerçekleştirmiş ve bu seviye üzerinde seyretmeişti. Dün piyasanın 

kapanışına yakın saatlerde kurun 15,50 seviyesinin altına sarktığı bu seviye altında günü kapattığı 

izlendi. Bugün yine ayni şekilde 15,50’nin hemen altında güne başlayan kurun bu seviye altındaki 

seyrinin sürmesi durumunda 15,50-15 bandı arasında dalgalanmalar beklenebilir. 15,50 üzerinde 

hareketler olması durumunda ise 15,80 seviyesi takip edilebilir. 

Destekler:15,50/15,00/14,75  

Dirençler: 15,80 / 16 



 

➢ GBP/TL 

İngiltere’de bugün merkez bankası başkanı Bailey’in konuşmaları takip edilecek. İngiltere’de yarın 

açıklanacak olan önemli veriler öncesinde Bailey’in vereceği mesajlar kur üzerinde etkili olabilir. 

Teknik Analiz: GBP/TL geçen hafta 18 seviyesinin altına sarkmış olsa da bu haftayı daha dar bir 

bandda geçirmekte. Bu hafta 18-18,50 seviyelerinde dalgalanan kurun yarın açıklanacak veriler 

sonrasında bu band dışına taşması beklenebilir. 

Destekler:18/17,65 

Dirençler: 18,50/18,90 



 

➢ ALTIN 

Altın fiyatları, yatırımcıların Fed'in politika sıkılaştırma takvimi ile ilgili ipuçları vermesi beklenen 

ABD TÜFE verilerini beklemesiyle dar aralıkta seyretti. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı dün 1,835.60 doları kaydetmesinin ardından bugün %0.1 artarak 

1,834.51 dolara yükseldi.  

ABD Altın vadeli işlemleri %0.1 düşerek 1,835.40 dolara geriledi.  

Gram altın ise TL.798 seviyesinde bulunuyor. 

 

 



 

 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları, ABD ham petrol stoklarında beklenmedik bir düşüş görülmesiyle dünkü seansta 

yükselmesinin ardından bugün gerilerken, yatırımcılar küresel piyasalarda hızlıca ham petrol 

arzını artırabilecek olan ABD-İran nükleer görüşmelerinin sonuçlanmasını bekliyor. 

Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.1 artarak 91.26 dolara yükseldi.  

ABD hafif ham petrolü 4 sent düşerek 89.92 dolara geriledi. 

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

12:00 EUR ECB’den Elderson’ın Konuşması     

12:05 GBP BoE Başkanı Bailey Konuşuyor     

16:30 USD Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Oca) 0,5% 0,6% 

16:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 230K 238K 

23:15 GBP BoE Başkanı Bailey Konuşuyor     
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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